PAGE
2

   [image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.03.2013 № 232

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Приём  заявлений, постановка на учёт и зачисление  детей в образовательные учреждения, реализующие основную образова-тельную программу дошкольного образования»
 На основании протеста Вяземской межрайонной прокуратуры от 15.02.2013 № 01-12-13 на постановление Администрации муниципального образования   «Вяземский район» Смоленской области от 29.01.2013 № 72 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учет и зачисление детей                              в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования»
Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:
1. Изложить пункт 2.6.4 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учет и зачисление    детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования» в следующей редакции:

«2.6.4. В перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги по зачислению ребёнка в учреждение, входят:

-  заявление (приложение № 3 к Административному регламенту);

- документ, удостоверяющий личность одного из родителей (законных представителей);

- медицинское заключение».

2.  Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 1

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учёт  и зачисление  в образовательные учреждения, реализующие основную образова-тельную программу дошкольного образования»
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ,

реализующие основную образовательную программу дошкольного образования

Детские сады

Режим работы: понедельник – пятница;

                           суббота и воскресенье – выходные дни.
	№п/п
	Юридическое название ОУ
	Юридический адрес
	Ф.И.О руководителя
	Контактный    телефон
	Время работы

	1.
	Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 (комбинированного вида)            г. Вязьмы Смоленской области
	ул. Кронштадтская,
д. 33а, г. Вязьма, Смоленская обл., 215110

	Мирошниченко

Людмила Григорьевна
	5 07 50
	 8.00 – 17.00

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 2 (комбинированного вида)            г. Вязьмы Смоленской области
	ул. Московская, д. 8,

г. Вязьма, Смоленская обл., 215100

	Старовойтова Лидия Александровна
	2 79 17
	 8.00 – 17.00

	3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад   общеразвивающего вида с приоритетным осуществление деятельности по одному              из направлений развития детей (художественно – эстетической и физкультурно-оздоровительной направленности) № 3 г. Вязьмы Смоленской области
	ул. Бауманская, д. 10,

г. Вязьма, Смоленская обл., 215100

	Щульц

Татьяна Константиновна
	2 31 66

4 24 72
	 8.00 – 17.00

	4.
	Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 (общеразвивающего вида)          г. Вязьмы Смоленской области
	ул. Калинина, д. 5,

г. Вязьма, Смоленская обл., 215100

	 Воробьева

Алла Владимировна
	3 53 95
	 8.00 – 17.00

	5.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5   г. Вязьмы Смоленской области
	ул. Ленина, д. 54-а,

г. Вязьма, Смоленская обл., 215119

	Аркадьева

Ольга Сергеевна
	2 43 99
	 8.00 – 17.00

	6.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6       г. Вязьмы Смоленской области
	ул. Юбилейная, д. 6,

г. Вязьма, Смоленская обл., 215100

	Пухова

Татьяна Георгиевна
	2 86 28

2 87 98
	 8.00 – 17.00

	7.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7      г. Вязьмы Смоленской области (комбинированного вида)
	м-н Березы, д. 10а,

г. Вязьма, Смоленская обл., 215100

	Латышева

Вера Васильевна
	5 34 00
	 8.00 – 17.00

	8.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 (комбинированного вида)             г. Вязьмы Смоленской области
	ул. Пушкина, д. 24,

г. Вязьма, Смоленская обл., 215100

	Мацкул

Наталья Владимировна
	6 24 44
	 8.00 – 17.00

	9.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9        г. Вязьмы Смоленской области (комбинированного вида)
	ул. Строителей, д. 6а,

г. Вязьма, Смоленская обл., 215119

	Матюшкина

Ольга Владимировна
	2 34 30
	 8.00 – 17.00

	10.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка-детский сад №10         г. Вязьмы Смоленской области
	ул. Заслонова, д. 7,

г. Вязьма, Смоленская обл., 215100

	Ильина

Елена Алексеевна
	5 06 20

5 47 50
	 8.00 – 17.00

	11.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Вязьма-Брянский  детский сад Вяземского района Смоленской области
	ул. Авиационная,

с. Вязьма-Брянская,

Вяземский район,

Смоленская обл.,

215107
	Демьянец

Нинель Ивановна
	2 20 10
	 8.00 – 17.00

	12.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка – Вязьма-Брянский детский сад «Солнышко» Вяземского района Смоленской области
	ул. 50 лет Победы,

с. Вязьма-Брянская,

Вяземский район,

Смоленская обл.,

215107

	Тимофеева

Людмила Ивановна
	2 10 11
	 8.00 – 17.00

	13.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Кайдаковский детский сад «Рябинка»  (общеразвивающего вида) Вяземского района Смоленской области
	ул. Парковая,

дер. Кайдаково,

Вяземский район,

Смоленская обл.,

215101

	Тихонова

Людмила Викторовна
	3 43 48
	 8.00 – 17.00

Список образовательных  учреждений, имеющих дошкольные группы

Режим работы: понедельник – пятница;

                           суббота и воскресенье – выходные дни, кроме МБОУ Хмелитской СОШ  Вяземского района Смоленской области, режим работы понедельник – суббота; выходной    день – воскресенье.

	№   п/п
	Юридическое название ОУ
	Юридический адрес
	Ф.И.О руководителя
	Контактный    телефон
	Время работы

	1.
	Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста начальная общеобразовательная школа –детский сад «Надежда»         г. Вязьмы Смоленской области
	ул. Московская,

д., 6а, г. Вязьма,

Смоленская обл.,

215113
	 Шикова

Светлана

Викторовна

	2 78 69

2 78 37
	8.00 – 17.00

	2.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Андрейковская средняя общеобразовательная школа» Вяземского района Смоленской области
	ул. Мира, д. 10а,

с. Андрейково, Вяземский район,

Смоленская обл.,

215158
	Галецкая

Лариса Валерьевна
	3 24 10

3 23 86
	8.00 – 16.00

	3.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  Исаковская средняя общеобразовательная школа  Вяземского района Смоленской области
	ул. Школьная, д. 8,

с. Исаково, Вяземский район,

Смоленская обл.,

215137
	Николаева

Марина Александровна
	3 82 97

3 82 30
	8.00 – 16.00

	4.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Каснянская средняя общеобразовательная школа  Вяземского района Смоленской области
	ул. Школьная,
дер. Касня,  Вяземский район,  Смоленская обл., 215165
	Ильина

Надежда Федоровна
	3 97 37

3 97 47
	8.00 – 16.00

	5.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Новосельская средняя общеобразовательная школа  Вяземского района Смоленской области
	ул. Центральная,

д. 1,  Вяземский район, Смоленская обл., 215148
	Ларина

Ирина Владимировна
	3 21 46

3 21 48
	8.00 – 16.00

	6.
	Муниципальное   бюджетное образовательное учреждение Поляновская  основная  общеобразовательная школа  Вяземского района Смоленской области
	ул. Ленина, д. 5,

д. Поляново,

Вяземский район, Смоленской обл.,

215161
	Сергеева

Марина Михайловна
	3 32 17

3 32 42
	8.00 – 16.00

	7.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Семлёвская средняя общеобразовательная школа     № 1 Вяземского района Смоленской области
	ул. Советская,

с. Семлёво,

Вяземский район,  Смоленская обл.,

215133
	Кузьмина

Лариса Петровна
	3 26 68

3 26 89
	8.00 – 16.00

	8.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Тумановская средняя общеобразовательная школа  имени Героя Советского Союза  К.И.Молоненкова Вяземского района Смоленской области
	ул. Ленина, д. 76,

с. Туманово,

Вяземский район,

Смоленская обл.,

215130
	Макаренков

Владимир Юрьевич
	3 72 68

3 71 68
	8.00 – 16.00

	9.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Успенская средняя общеобразовательная школа Вяземского района Смоленской области
	ул. Успенская, д. 7, дер. Успенское,

п/о Успенское, Вяземский район,  Смоленская обл., 215162
	Пухов

Владимир Николаевич
	3 96 13

3 96 53
	8.00 – 16.00

	10.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Хмелитская средняя общеобразовательная школа  Вяземского района Смоленской области
	с. Хмелита, Вяземский район,  Смоленская обл.,

215153
	Воробьева

Татьяна Петровна
	3 06 21

3 06 13
	8.00 – 16.00

	11.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Шуйская средняя общеобразовательная школа Вяземского района Смоленской области
	дер. Шуйское, Вяземский район,

Смоленская обл.,

215132
	Фрунтиков

Владимир Ильич
	3 91 68

3 91 46
	8.00 – 16.00

	12.
	Муниципальное  бюджетное  образовательное учреждение Хватово–Заводская начальная общеобразовательная школа Вяземского района Смоленской области
	д. Хватов – Завод,

Вяземский район,

Смоленская обл.,

215144
	Сивукова

Елена Викторовна

	3 31 49
	8.00 – 16.00

3. Признать пункт 2.6.4 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учет и зачисление     детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования» утратившим силу.
4. Опубликовать данное постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области Т.А. Якушеву.

Глава Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области                                             И.В. Демидова